
Relatório Resumido da Execução Orçamentária
PREF MUN DE SALDANHA MARINHO

Balanço Orçamentário

Novembro a Dezembro/2020
Orçamentos Fiscal e da Seguridade Social

RREO - Anexo 1 (LRF, art. 52, inciso I, alíneas "a" e "b" do inciso II e § 1º ) R$

Receitas
Previsão
Inicial

Previsão 
Atualizada 

(a) Até o Bimestre
(c)

%
(c/a)

Saldo a
Realizar

(a-c)No Bimestre
(b)

%
(b/a)

Receitas Realizadas

26.300.000,00 26.300.000,00 4.549.446,14 21.495.641,28 4.804.358,72RECEITAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTARIAS) (I) 81,7317,30

26.248.000,00 26.248.000,00 4.551.444,27 21.087.487,87 5.160.512,13  RECEITAS CORRENTES 80,3417,34

1.959.500,00 1.959.500,00 218.168,11 1.328.066,35 631.433,65    IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUIÇÕES DE MELHORIA 67,7811,13

1.707.500,00 1.707.500,00 203.083,29 1.225.041,79 482.458,21      Impostos 71,7411,89

166.500,00 166.500,00 11.859,27 97.490,72 69.009,28      Taxas 58,557,12

85.500,00 85.500,00 3.225,55 5.533,84 79.966,16      Contribuição de Melhoria 6,473,77

935.000,00 935.000,00 168.108,35 817.147,42 117.852,58    CONTRIBUIÇÕES 87,4017,98

540.000,00 540.000,00 128.266,50 561.158,11 -21.158,11      Contribuições Sociais 103,9223,75

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00      Contribuições Econômicas 0,000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00      Contribuições para Entidades Privadas de Serviço Social e de Formação Profissional 0,000,00

395.000,00 395.000,00 39.841,85 255.989,31 139.010,69      Contribuição para o Custeio do Serviço de Iluminação Pública 64,8110,09

1.760.100,00 1.760.100,00 585.386,87 1.250.937,44 509.162,56    RECEITA PATRIMONIAL 71,0733,26

23.100,00 23.100,00 2.138,28 12.120,60 10.979,40      Exploração do Patrimônio Imobiliário do Estado 52,479,26

1.737.000,00 1.737.000,00 583.248,59 1.238.816,84 498.183,16      Valores Mobiliários 71,3233,58

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00      Delegação de Serviços Públicos Mediante Concessão, Permissão, Autorização ou Licença 0,000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00      Exploração de Recursos Naturais 0,000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00      Exploração do Patrimônio Intangível 0,000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00      Cessão de Direitos 0,000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00      Demais Receitas Patrimoniais 0,000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00    RECEITA AGROPECUARIA 0,000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00    RECEITA INDUSTRIAL 0,000,00

833.600,00 833.600,00 98.455,41 536.236,59 297.363,41    RECEITA  DE SERVIÇOS 64,3311,81

542.100,00 542.100,00 82.309,27 433.797,41 108.302,59      Serviços Administrativos e Comerciais Gerais 80,0215,18

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00      Serviços e Atividades Referentes à Navegação e ao Transporte 0,000,00

40.000,00 40.000,00 0,00 0,00 40.000,00      Serviços e Atividades referentes à Saúde 0,000,00

0,00 0,00 43,14 295,16 -295,16      Serviços e Atividades Financeiras 0,000,00

251.500,00 251.500,00 16.103,00 102.144,02 149.355,98      Outros Serviços 40,616,40

20.517.600,00 20.517.600,00 3.452.439,54 17.015.530,94 3.502.069,06    TRANSFERÊNCIAS CORRENTES 82,9316,83
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Novembro a Dezembro/2020
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RREO - Anexo 1 (LRF, art. 52, inciso I, alíneas "a" e "b" do inciso II e § 1º ) R$

Receitas
Previsão
Inicial

Previsão 
Atualizada 

(a) Até o Bimestre
(c)

%
(c/a)

Saldo a
Realizar

(a-c)No Bimestre
(b)

%
(b/a)

Receitas Realizadas

11.768.100,00 11.768.100,00 1.939.994,05 9.771.937,63 1.996.162,37      Transferências da União e de suas Entidades 83,0416,49

6.975.500,00 6.975.500,00 1.235.798,00 5.800.944,56 1.174.555,44      Transferências dos Estados e do Distrito Federal e de suas Entidades 83,1617,72

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00      Transferências dos Municípios e de suas Entidades 0,000,00

0,00 0,00 0,00 4.200,00 -4.200,00      Transferências de Instituições Privadas 0,000,00

1.774.000,00 1.774.000,00 276.647,49 1.438.448,75 335.551,25      Transferências de Outras Instituições Públicas 81,0915,59

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00      Transferências do Exterior 0,000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00      Transferências de Pessoas Físicas 0,000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00      Transferências Provenientes de Depósitos Não Identificados 0,000,00

242.200,00 242.200,00 28.885,99 139.569,13 102.630,87    OUTRAS RECEITAS CORRENTES 57,6311,93

4.000,00 4.000,00 57,19 690,39 3.309,61      Multas Administrativas, Contratuais e Judiciais 17,261,43

22.700,00 22.700,00 1.079,28 18.054,12 4.645,88      Indenizações, Restituições e Ressarcimentos 79,534,75

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00      Bens, Direitos e Valores Incorporados ao Patrimônio Público 0,000,00

215.500,00 215.500,00 27.749,52 120.824,62 94.675,38      Demais Receitas Correntes 56,0712,88

52.000,00 52.000,00 -1.998,13 408.153,41 -356.153,41  RECEITAS  DE CAPITAL 784,91-3,84

0,00 0,00 0,00 30.287,81 -30.287,81    OPERAÇÕES DE CRÉDITO 0,000,00

0,00 0,00 0,00 30.287,81 -30.287,81      Operações de Crédito - Mercado Interno 0,000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00      Operações de Crédito - Mercado Externo 0,000,00

40.000,00 40.000,00 0,00 0,00 40.000,00    ALIENAÇÃO DE BENS 0,000,00

40.000,00 40.000,00 0,00 0,00 40.000,00      Alienação de Bens Móveis 0,000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00      Alienação de Bens Imóveis 0,000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00      Alienação de Bens Intangíveis 0,000,00

0,00 0,00 983,02 6.236,87 -6.236,87    AMORTIZAÇÕES DE EMPRÉSTIMOS 0,000,00

0,00 0,00 -2.608,04 370.249,10 -370.249,10    TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL 0,000,00

0,00 0,00 -2.608,04 370.249,10 -370.249,10      Transferências da União e de suas Entidades 0,000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00      Transferências dos Estados e do Distrito Federal e de suas Entidades 0,000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00      Transferências dos Municípios e de suas Entidades 0,000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00      Transferências de Instituições Privadas 0,000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00      Transferências de Outras Instituições Públicas 0,000,00
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Receitas
Previsão
Inicial

Previsão 
Atualizada 

(a) Até o Bimestre
(c)

%
(c/a)

Saldo a
Realizar

(a-c)No Bimestre
(b)

%
(b/a)

Receitas Realizadas

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00      Transferências do Exterior 0,000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00      Transferências de Pessoas Físicas 0,000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00      Transferências Provenientes de Depósitos Não Identificados 0,000,00

12.000,00 12.000,00 -373,11 1.379,63 10.620,37    OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL 11,50-3,11

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00      Integralização do Capital Social 0,000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00      Remuneração das Disponibilidades do Tesouro 0,000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00      Resgate de Títulos do Tesouro 0,000,00

12.000,00 12.000,00 -373,11 1.379,63 10.620,37      Demais Receitas de Capital 11,50-3,11

1.700.000,00 1.700.000,00 484.314,17 2.027.935,75 -327.935,75RECEITAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (II) 119,2928,49

28.000.000,00 28.000.000,00 5.033.760,31 23.523.577,03 4.476.422,97SUBTOTAL DAS RECEITAS (III) = (I + II) 84,0117,98

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00OPERAÇÕES DE CRÉDITO/REFINANCIAMENTO (IV) 0,000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  Operações de Crédito - Mercado Interno 0,000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00    Mobiliária 0,000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00    Contratual 0,000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  Operações de Crédito - Mercado Externo 0,000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00    Mobiliária 0,000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00    Contratual 0,000,00

28.000.000,00 28.000.000,00 5.033.760,31 23.523.577,03 4.476.422,97TOTAL DAS RECEITAS (V)=(III+IV) 84,0117,98

-         -         -         0,00 -         DÉFICIT (VI)* -         -         

28.000.000,00 28.000.000,00 5.033.760,31 23.523.577,03 4.476.422,97TOTAL COM DÉFICIT (VII)=(V+VI) 84,0117,98

0,00 0,00 -         378.268,41 -         SALDOS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES -         -         

0,00 0,00 -         -         -           Recursos Arrecadados em Exercícios Anteriores - RPPS -         -         

-         0,00 -         378.268,41 -           Superávit Financeiro Utilizado para Créditos Adicionais -         -         
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Despesas

Dotação 
Inicial 

(d)

Saldo 
(g) = (e-f)Até o

Bimestre (f)

Despesas
Pagas Até o
Bimestre (j)

No Bimestre 

Dotação
Atualizada

(e)
No Bimestre

Até o
Bimestre (h)

Despesas Empenhadas Despesas Liquidadas Inscritas em
Restos a
Pagar 

Não Proc. (k)

Saldo 
(i) = (e-h)

20.226.873,8825.008.000,00 3.269.191,78 20.295.109,50 4.837.264,45DESPESAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTARIAS) (VIII) 68.235,6220.030.594,1627.404.855,34 7.109.745,84 7.177.981,46

18.993.089,6923.533.400,00 3.149.878,51 19.006.889,69 4.243.001,47  DESPESAS CORRENTES 13.800,0018.966.636,1424.087.146,99 5.080.257,30 5.094.057,30

10.147.961,4511.838.500,00 1.978.389,29 10.147.961,45 2.042.812,83    PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 0,0010.147.961,4511.936.080,06 1.788.118,61 1.788.118,61

78.004,06150.000,00 10.647,02 78.004,06 10.647,02    JUROS E ENCARGOS DA DÍVIDA 0,0078.004,06150.000,00 71.995,94 71.995,94

8.767.124,1811.544.900,00 1.160.842,20 8.780.924,18 2.189.541,62    OUTRAS DESPESAS CORRENTES 13.800,008.740.670,6312.001.066,93 3.220.142,75 3.233.942,75

1.233.784,191.124.600,00 119.313,27 1.288.219,81 594.262,98  DESPESAS DE CAPITAL 54.435,621.063.958,023.309.708,35 2.021.488,54 2.075.924,16

849.800,72674.600,00 55.228,99 904.236,34 530.178,70    INVESTIMENTOS 54.435,62679.974,552.859.708,35 1.955.472,01 2.009.907,63

0,000,00 0,00 0,00 0,00    INVERSÕES FINANCEIRAS 0,000,000,00 0,00 0,00

383.983,47450.000,00 64.084,28 383.983,47 64.084,28    AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA 0,00383.983,47450.000,00 66.016,53 66.016,53

-         350.000,00 -         -         -           RESERVA DE CONTINGÊNCIA -         -         8.000,00 8.000,00 8.000,00

2.027.788,182.069.000,00 483.781,80 2.027.788,18 483.781,80DESPESAS (INTRA-ORÇAMENTARIAS) (IX) 0,002.027.788,182.400.037,97 372.249,79 372.249,79

22.254.662,0627.077.000,00 3.752.973,58 22.322.897,68 5.321.046,25SUBTOTAL DAS DESPESAS (X) = (VIII + IX) 68.235,6222.058.382,3429.804.893,31 7.481.995,63 7.550.231,25

0,000,00 0,00 0,00 0,00AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA/REFINANCIAMENTO (XI) 0,000,000,00 0,00 0,00

0,000,00 0,00 0,00 0,00  Amortização da Dívida Interna 0,000,000,00 0,00 0,00

0,000,00 0,00 0,00 0,00    Dívida Mobiliária 0,000,000,00 0,00 0,00

0,000,00 0,00 0,00 0,00    Dívida Contratual 0,000,000,00 0,00 0,00

0,000,00 0,00 0,00 0,00  Amortização da Dívida Externa 0,000,000,00 0,00 0,00

0,000,00 0,00 0,00 0,00    Dívida Mobiliária 0,000,000,00 0,00 0,00

0,000,00 0,00 0,00 0,00    Dívida Contratual 0,000,000,00 0,00 0,00

22.254.662,0627.077.000,00 3.752.973,58 22.322.897,68 5.321.046,25TOTAL DAS DESPESAS (XII)=(X+XI) 68.235,6222.058.382,3429.804.893,31 7.481.995,63 7.550.231,25

1.268.914,97-         -         1.200.679,35 -         SUPERAVIT (XIII) 0,001.465.194,69-         -         -         

23.523.577,0327.077.000,00 3.752.973,58 23.523.577,03 5.321.046,25TOTAL COM SUPERÁVIT (XIV)=(XII+XIII) 68.235,6223.523.577,0329.804.893,31 -         -         

-         923.000,00 -         -         -         RESERVA DO RPPS -         -         923.000,00 923.000,00 923.000,00
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Receitas Intra-Orçamentária
Previsão
Inicial

Previsão 
Atualizada 

(a) Até o Bimestre
(c)

%
(c/a)

Saldo a
Realizar

(a-c)No Bimestre
(b)

%
(b/a)

Receitas Realizadas

1.700.000,00 1.700.000,00 484.314,17 2.027.935,7528,49 119,29 -327.935,75RECEITAS (INTRA-ORÇAMENTARIAS) (II)

1.700.000,00 1.700.000,00 484.314,17 2.027.935,7528,49 119,29 -327.935,75  RECEITAS CORRENTES

0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00    IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUIÇÕES DE MELHORIA

0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00      Impostos

0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00      Taxas

0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00      Contribuição de Melhoria

1.700.000,00 1.700.000,00 437.623,46 1.981.245,0425,74 116,54 -281.245,04    CONTRIBUIÇÕES

1.700.000,00 1.700.000,00 437.623,46 1.981.245,0425,74 116,54 -281.245,04      Contribuições Sociais

0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00      Contribuições Econômicas

0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00      Contribuições para Entidades Privadas de Serviço Social e de Formação Profissional

0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00      Contribuição para o Custeio do Serviço de Iluminação Pública

0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00    RECEITA PATRIMONIAL

0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00      Exploração do Patrimônio Imobiliário do Estado

0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00      Valores Mobiliários

0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00      Delegação de Serviços Públicos Mediante Concessão, Permissão, Autorização ou Licença

0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00      Exploração de Recursos Naturais

0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00      Exploração do Patrimônio Intangível

0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00      Cessão de Direitos

0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00      Demais Receitas Patrimoniais

0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00    RECEITA AGROPECUARIA

0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00    RECEITA INDUSTRIAL

0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00    RECEITA  DE SERVIÇOS

0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00      Serviços Administrativos e Comerciais Gerais

0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00      Serviços e Atividades Referentes à Navegação e ao Transporte

0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00      Serviços e Atividades referentes à Saúde

0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00      Serviços e Atividades Financeiras

0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00      Outros Serviços

0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00    TRANSFERÊNCIAS CORRENTES
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Receitas Intra-Orçamentária
Previsão
Inicial

Previsão 
Atualizada 

(a) Até o Bimestre
(c)

%
(c/a)

Saldo a
Realizar

(a-c)No Bimestre
(b)

%
(b/a)

Receitas Realizadas

0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00      Transferências da União e de suas Entidades

0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00      Transferências dos Estados e do Distrito Federal e de suas Entidades

0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00      Transferências dos Municípios e de suas Entidades

0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00      Transferências de Instituições Privadas

0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00      Transferências de Outras Instituições Públicas

0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00      Transferências do Exterior

0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00      Transferências de Pessoas Físicas

0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00      Transferências Provenientes de Depósitos Não Identificados

0,00 0,00 46.690,71 46.690,710,00 0,00 -46.690,71    OUTRAS RECEITAS CORRENTES

0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00      Multas Administrativas, Contratuais e Judiciais

0,00 0,00 46.690,71 46.690,710,00 0,00 -46.690,71      Indenizações, Restituições e Ressarcimentos

0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00      Bens, Direitos e Valores Incorporados ao Patrimônio Público

0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00      Demais Receitas Correntes

0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00  RECEITAS  DE CAPITAL

0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00    OPERAÇÕES DE CRÉDITO

0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00      Operações de Crédito - Mercado Interno

0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00      Operações de Crédito - Mercado Externo

0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00    ALIENAÇÃO DE BENS

0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00      Alienação de Bens Móveis

0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00      Alienação de Bens Imóveis

0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00      Alienação de Bens Intangíveis

0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00    AMORTIZAÇÕES DE EMPRÉSTIMOS

0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00    TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL

0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00      Transferências da União e de suas Entidades

0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00      Transferências dos Estados e do Distrito Federal e de suas Entidades

0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00      Transferências dos Municípios e de suas Entidades

0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00      Transferências de Instituições Privadas

0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00      Transferências de Outras Instituições Públicas
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RREO - Anexo 1 (LRF, art. 52, inciso I, alíneas "a" e "b" do inciso II e § 1º ) R$

Receitas Intra-Orçamentária
Previsão
Inicial

Previsão 
Atualizada 

(a) Até o Bimestre
(c)

%
(c/a)

Saldo a
Realizar

(a-c)No Bimestre
(b)

%
(b/a)

Receitas Realizadas

0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00      Transferências do Exterior

0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00      Transferências de Pessoas Físicas

0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00      Transferências Provenientes de Depósitos Não Identificados

0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00    OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL

0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00      Integralização do Capital Social

0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00      Remuneração das Disponibilidades do Tesouro

0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00      Resgate de Títulos do Tesouro

0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00      Demais Receitas de Capital

1.700.000,00 1.700.000,00 484.314,17 2.027.935,7528,49 119,29 -327.935,75TOTAL



Relatório Resumido da Execução Orçamentária
PREF MUN DE SALDANHA MARINHO

Balanço Orçamentário

Novembro a Dezembro/2020
Orçamentos Fiscal e da Seguridade Social

RREO - Anexo 1 (LRF, art. 52, inciso I, alíneas "a" e "b" do inciso II e § 1º ) R$

Despesas Intra-Orçamentárias

Dotação 
Inicial 

(d)

Saldo 
(g) = (e-f)Até o

Bimestre (f)

Despesas
Pagas Até o
Bimestre (j)

No Bimestre 

Dotação
Atualizada

(e)
No Bimestre

Até o
Bimestre (h)

Despesas Empenhadas Despesas Liquidadas Inscritas em
Restos a
Pagar 

Não Proc. (k)

Saldo 
(i) = (e-h)

2.027.788,182.069.000,00 483.781,80 2.027.788,18 483.781,80DESPESAS (INTRA-ORÇAMENTARIAS) (IX) 0,002.027.788,182.400.037,97 372.249,79 372.249,79

1.871.891,901.889.000,00 456.592,38 1.871.891,90 456.592,38  DESPESAS CORRENTES 0,001.871.891,902.220.037,97 348.146,07 348.146,07

1.824.816,491.889.000,00 409.901,67 1.824.816,49 409.901,67    PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 0,001.824.816,492.166.037,97 341.221,48 341.221,48

384,700,00 0,00 384,70 0,00    JUROS E ENCARGOS DA DÍVIDA 0,00384,701.000,00 615,30 615,30

46.690,710,00 46.690,71 46.690,71 46.690,71    OUTRAS DESPESAS CORRENTES 0,0046.690,7153.000,00 6.309,29 6.309,29

155.896,28180.000,00 27.189,42 155.896,28 27.189,42  DESPESAS DE CAPITAL 0,00155.896,28180.000,00 24.103,72 24.103,72

0,000,00 0,00 0,00 0,00    INVESTIMENTOS 0,000,000,00 0,00 0,00

0,000,00 0,00 0,00 0,00    INVERSÕES FINANCEIRAS 0,000,000,00 0,00 0,00

155.896,28180.000,00 27.189,42 155.896,28 27.189,42    AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA 0,00155.896,28180.000,00 24.103,72 24.103,72

-         0,00 -         -         -         RESERVA DE CONTINGÊNCIA -         -         0,00 0,00 0,00

2.027.788,182.069.000,00 483.781,80 2.027.788,18 483.781,80TOTAL 0,002.027.788,182.400.037,97 372.249,79 372.249,79

* O déficit será apurado pela diferença entre a receita realizada e a despesa liquidada nos cinco primeiros bimestres e a despesa empenhada no último bimestre.
Nota:

Sistema Digifred, Unidade Responsável PREF MUN DE SALDANHA MARINHO, Data de emissão 28 de janeiro de 2021 e hora de emissão 16h e 23mFONTE:

JOÃO ELCIO DA FONSECA
PREFEITO MUNICIPAL

JULIANE ANDRESSA HUTHER
SECRETÁRIA DE ADM. E FAZENDA

ALEX MARTINS PAZINATO
CONTADOR - CRC RS - 095120/O-3


